De missione petri et iohis prima die azimo

ru qua iohes vocat an festu pasche. M. xxvi. R. xiiij. L. xxij. J. xij. Caplin. xxxvij.

Prima. M. R. aut die azimoz qn. R. pascha immolaba. in qua. L. nce erat pascha occidi. Accesserunt. M. discipuli ad ihm et dicunt. M. R. ei Quo vis eam? q parem? tibi vt māduges pascha? Et mittit ex discipul suis petru. L. q iohes dices. Cūtes parate nob pascha vt mādugem? At illi dixerunt. Vbi vis paremus? Et dixit ad eos. Ite. M. in ciuitate. R. ad quenda. M. Ecce. L. introeūtib? vob in ciuitate occurret vob hō āphora aq portās. seqmini eū in domu in qua intrat. q dicetis pñfāillas dom? Dicit tibi magf. Tpus. M. meū ppe est apud te facio pascha. vbi. R. est refectio mea? vbi. L. est diuersorium vbi. L. R. pascha cū discipulis meis manducē? Et ipse ondet cenaculu magnū stratū et ibi parate. Et. R. abierūt discipuli eius et venerūt in ciuitate. Cūtes. L. R. aut inuenerūt sicut dixit illis ihs et paraue- runt pascha. Vespē. R. autē factō venit cū duodeci et. L. cuz fca esset hora discubuit et duodeci apli cū eo.

Hic fuit esus agni.

De ablutione pedū Jo. xij. Ca. xxxviii.

Et cena facta cum diabolus iam misisset in cor vt trade- ret cum iudas symonis scarioth sciens quia omnia dedit ei pater in man? et qa a deo exiuit. et ad deū vadit. Surgit a cena et ponit vestimenta sua. et cū accepisset linteū pñxit se. Deinde misit aquā in pelui et cepit lauare pedes discipulorū suoz et extergē linteo quo erat pñctus. Venit ergo ad symo- nem petru et dicit ei petru. Dñe tu mihi lauas pedes? Nō lauab mihi pedes in eñū. R. dicit ei ihs. Si nō lauauero te nō habebis pte meū. Dicit ei symō petru. Nō tm pedes. s. et manus? et caput. Dicit ei ihs. Qui lotus est nō indiget nisi vt pedes lauet s. ē mū- dus totus. et vos mūdi estis sed nō oēs. Sciebat nāq qñā essz qui traderet eū. ppterea dixit nō estis mūdi oēs. Postqz ergo la- uit pedes eoz accepit vestimēta sua. et cū recubisset iteruz dixit eis. Scitis qd fecerim vob? Vos vocatis me magf et domine et bene dicitis. Sū eteni. Si ergo ego laui pedes vros domīn? et magf. et vos debetis alter alteri? lauare pedes. Exemplū eni dedi vobis vt quemadmodū ego feci vobis ita et vos faciatis. Amen dico vobis nō est seruus maior dño suo. Neqz aplus ma- ior eo qui misit illū. si hoc scitis beati eritis si feceritis ea.

Monotesteron sine

De sacramenti institutione. *M. xxvi. R. xliij. Luc. xxij. Caplm. xxxix.*

Et M. discubentibus. *R. eis et manducantibus ait ih̄s De siderio. L. desideravi hoc pascha manducare vobiscum ante quod patiar Dico enim vobis quia ex hoc non manducabo illud donec impleat in regno dei.* **C**enantibus. *M. ait illis Accipit ih̄s panem gratias. L. legit et benedixit. M. et fregit. M. L. deditque discipulis suis et ait Accipite. M. et comedite hoc. M. e. L. corpus. R. meum quod pro vobis tradetur. hoc facite in mea commemoracione Sicut et calicem postquam cenavit accipiens. M. gratias egit et dedit illis dicens Accipite. L. et dividite inter vos et bibite. M. ex hoc omnes Hic est sanguis mei novi testamenti Hic. L. est calix novum testamentum in meo sanguine. L. qui pro vobis et. M. pro multis effundetur in remissionem peccatorum Dico autem vobis quia non bibam amodo de huiusmodi vitis usque in diem illud cum illud bibam novum vobiscum in regno patris mei dei. R. Et biberunt ex eo omnes.*

De predictione negationis petri et questione discipulorum. *M. xxvi. R. xliij. L. xxij. J. xij. Cap. xl.*

Tunc M. L. dixit illis ih̄s Omnes vos scandalum patiemini in me in ista nocte quia scriptum est Percutiam pastorem et dispergam oves gregis. sed postquam resurrexero praecedam vos in galileam. Respondens autem petrus ait illi Et si omnes scandalisati fuerint in te. ego nunquam scandalisabor Et. M. ait illi ih̄s. pusquam. R. gallus bis vocem dederit ter me es negaturus Amē. M. dico tibi. quia in hac nocte antequam gallus cantet ter me es negaturus At. R. ille amplius loquens ait. M. si. R. oportuerit me mori tecum te non negabo Similiter et omnes discipuli dixerunt Non. J. de omnibus vobis dico Ego scio quos elegerim. sed ut adimpleat scriptura Qui manducat panem meum levabit contra me calcaneum suum Amē amē dico vobis pusquam fiat ut cum fuerit factum credatis quia ego sum Amē Amē dico vobis qui accipit si quem misero me accipit. qui autem me accipit. accipit eum qui me misit Cui hoc dixisset ih̄s turbatus est spiritu et praestatus est et dixit Amē J. R. dico vobis quia unus ex vobis me tradet qui. R. manducat mecum Aspicientes. J. ergo ad invicem discipuli hesitantes de quo diceret Et. M. contristati. R. valde ceperunt singuli dicere Nunquid ego sum domine? At ille respondens ait Unus R. ex duodecim qui. M. intingit. R. mecum manum in parabola. M. in catino R. hic me tradet filius quem domus vadit sic scriptum est de illo Ne autem hoc illi pro quem filius domus tradetur Bonum erat ei si natus non fuisset

Adnotetur intelligendum quod cena agni fuerit alia cena vel eadem vis continuata per pedum lotionem ut intelligitur per verbum Johannis.

Intelligenda est trina negatio petri velut vna negatio continuata que incepit ante quam gallus cantaret Et sic intelligunt evangeliste trinam negationem factam antequam gallus cantaret. sed consummata est ante secundum gallicantum ut ponit Marcus Nec repugnat quod christus utrunque dixerit. nunc ut Marcus ponit de his. nunc ut alij ad maiorem exagenerationem.

Unum ex quattuor

.lx.

homo ille. Respondens. **M.** at iudas qui tradidit eum dixit **Quid** ego sum **Rabbi?** **Dixit illi Tu dixisti. Erat. I.** ergo recubens vnus ex discipulis ei in sinu ihu quem diligebat **ihesus Innuuit** ego huic symon petrus et dixit ei. **Quis est de quo dicit? Itaque cum recubuisset ille super pectus ihu dicit ei Dne qd est? Respondit ihesus. Ille est cui ego intinctum panem porrexero. Et cum intinxisset panem dedit iude symoni scariothis Et post buccellam tunc introiuit in eum sathanas Et dicit ei ihesus. Quid facis fac citius. Hoc aut nemo sciuit discubentium ad quod dixerit ei Quidam enim putabant quod loculos habebat iudas quod dicit ei ihesus Eme ea que opus sunt nobis ad diem festum Aut egenus ut aliquid daret Quia ergo accepisset ille. exiit continuo Erat autem nox **Cum** ergo exisset dicit ihesus **Nunc** clarificatus est filius hominis et deus clarificatus est in eo. si deus clarificatus est in eo et deus clarificabit eum in semetipso et continuo clarificabit eum **Filioli** adhuc modo dicam vobiscum sum. queritis me et sicut dixi iudeis quo ego vado vos non potestis venire **Et** vobis dico modo. **Mandatam** nouum do vobis ut diligatis inuicem sicut dilexi vos. ut et vos diligatis inuicem **In** hoc agnoscet omnes quod mei estis discipuli. si dilectionem habuerit. ad inuicem. **Dixit** ei symon petrus **Dne** quo vadis. **Respondit** ihesus **quo** ego vado non potes me sequi modo. sequeris autem postea **Dixit** ei petrus. **Quare** non possum te sequi modo? **Animam** meam pono pro te **Respondit** ihesus **animam** tuam pro me pones **Amem** amem dico tibi. **Non** catabit gallus donec ter me neges. **Et** ipsi ceperunt querere inter se quis esset qui eum traditurus esset **facta** est autem et contentio inter eos. quis eorum videretur esse maior **Dixit** autem eis **Reges** gentium dominantur eorum et qui potestatem habent super eos benefici vocantur **Nos** autem non sic sed qui maior est in vobis fiat sicut minor. et qui precessor est sicut ministrator. **Na** quis maior est qui recubit **An** qui ministrat? **Donec** qui recubit? **Ego** autem in medio vestrum sum sicut qui ministrat **Nos** autem estis qui premissistis mecum in tetationibus meis **Et** ego dispono vobis sicut disposuit mihi pater meus regnum ut edatis et bibatis super mensam meam in regno meo. et sedeat is super thronos iudicantes duodecim tribus israel **Dixit** autem dominus symoni. **Symon** ecce sathan expetiuit vos ut cribraret sicut triticum **Ego** autem rogavi pro te ut non deficiat fides tua **Et** tu aliquando uersus confirma fratres tuos **Qui** dixit **Dne** tecum sum paratus et in carcerem et in mortem ire **Et** ille dixit **Dico** tibi petre **Non** catabit hodie gallus donec ter abneges nosse meum **dixit** eis **Quia** nisi vos sicut sacco et peram calciametis **Quid** aliquid defuit vobis? **At** illi dixerunt **Nihil** **Dixit** ergo eis **hinc** nunc qui habet sacculum**

Intelligendum est quod Iohannes propinquus iesu inclinauit faciem ad faciem iesu. ipsum familiariter et silenter interrogans. cui christus sum misse respondit.

Dixit hoc promittendo. non iubendo nec scelus appetendo

Hoc potest intelligi eleuate vel de preste

Monotesseron sine

tollat. similē ⁊ perā. sed qui nō habet vendat tunicā suā et emat gladiū. Dico enī vob qm̄ adhuc hoc qđ sc̄ptū ē oportz impleri in me Et cū iniustis deputat⁹ est Etenī ea q̄ sūt de me. finez hnt At illi dixerūt. Ecce duo gladij hic At ille dixit eis. satis est

De sermone domini post cenam et continet multas rubricellas p̄ multitudinē doctrinarū vbi per totum de mysterio trinitatis Jo. xiiij. xv. xvi. xvij.

Prima rubricell

Et ait discipulis suis Nō turbet̄ cor vestrū Creditis in deū et in me credite In domo p̄ris mei māñones multe sūt Si quo min⁹ dixissē vob qz vado pare vobis locū qđ absero et p̄parauero vobis locum. itez venio ad vos et accipio vos ad meip̄m vt vbi ego sū et vos sitis. et quo ego vado scitel. et viā scitis. Dicit ei thōs. Dñe nescim⁹ quo vadis et quō possimus viā scire. Dicit ei ihs Ego sū via vitas et vita Nemo venit ad p̄rem nisi p̄ me. Si cognouissetis me et p̄ez meū vtiqz cognouissetis et amodo cognoscetis eū et vidistis eū. Dicit ei philipp⁹ Dñe onde nob p̄rem et sufficit nobis. Dicit ei ihs Tāto tpe vobiscū sum et non cognouistis me. philippe qui videt me. videt et p̄rem meū Quō tu dicis onde nobis p̄rem. Nō credis qz ego in p̄re et p̄r in me est. Verba q̄ ego loqz vobis a meip̄o non loqz. P̄r aut̄ in me manēs ip̄e facit opa. Nō creditis qz ego in patre et p̄r in me est. Alioqn̄ ppter opa ip̄a credite Amē amē dico vob qui credit in me. opa q̄ ego facio ip̄e faciet ⁊ maiora horz faciet qz ego ad p̄rem vado. Et qđcūqz petieritis in noīe meo hoc faciā vt glorificet̄ p̄r in filio. si qđ petieritis in noīe meo hoc faciā

Secda rubricella

Si diligitis me mādata mea suate. et ego rogabo p̄ez ⁊ alium pacitū dabo vob vt maneat vobiscū in eñnū sp̄m veritatis quē mūdus nō p̄t accipe qz nō videt eū nec scit eū. Nos aut̄ cognoscetis eū qz apud vos manebit et in vob erit Nō relinquez vos orphanos. veniā ad vos Adhuc modicū et mūdus me iā nō videt. Nos autem videtis me quia ego viuo et vos viuētis In illo die vos cognoscetis qz ego in p̄re meo et vos in me et ego in vobis Qui habz mādata mea et sūat ea ille est q̄ diligit me. qui aut̄ diligit me diliget a p̄re meo et ego diligā eū ⁊ manifestabo ei meip̄m Dicit ei iudas nō ille scariothis. Dñe qđ fcm̄ est qz manifestatur⁹ es teip̄m nob et nō mūdo. Rndit ei ihs et dixit ei Si q̄s diligit me s̄monē meū s̄uabit et p̄r me⁹ diliget eū ⁊ ad eū veniem⁹ ⁊ māñonē apud eū faciem⁹ Qui n̄ diligit me sermones meos nō seruat Et s̄monē quē audistis nō est meus s̄

Questio Jude a postoli.

Tertia rubricell

Implens⁹ sermo christi.

Annum ex quattuor .lxxj.

eius qui misit me p̄ris **H**ec locut' sū vobis apud vos manens. **P**aracletus aut' spūssanct' quē mittet p̄r in noie meo ille vos docebit om̄ia et suggeret vobis om̄ia q̄cunq; dixero vobis **P**acē relinquo vobis pacē meā do vobis. nō quō mūdus dat ego do vobis **N**ō turbe't cor v̄rm neq; formidet **A**udistis q̄a dixi vob vado et venio ad vos. si diligeretis me. gauderetis vtiq;. q̄a ad p̄rem vado qz p̄r maior est **E**t nūc dixi vobis p̄sūq; fiat vt cum factū fuerit credatis **J**ā nō multa loquar vobiscū **V**enit ensm p̄nceps mūdi hui' et in me nō habz quitq;. h̄ vt agnoscat mūd' q̄a diligo p̄rem et sicut mādatū dedit mihi p̄r sic facio **S**urgite eamus hinc **E**go sū vitis vera et p̄r meus agricola est. **O**em palmitē in me nō ferentē fructū tollet eū. et oem qui fert fructuz purgabit eū vt fructū pl' afferat **J**ā vos mūdi estis p̄p̄e p̄mo/nem quē locutus sū vobis. manete in me et ego in vobis **S**icut palmes nō p̄t ferre fructū a semet ip̄o nisi māserit in vite. sic nec vos nisi in me māseritis **E**go. **J**. sū. xv. vitis et vos palmites. qui manz in me et ego i eo hic fert fructū mltū qz sū me nihil potest. facere **S**i q̄s in me nō māserit mitte't foras sic palmes et arefcet et colligēt eū et in ignē mittēt et ardet **S**i māseritis in me et verba mea in vob māserint qd̄cūq; volueritis petetis et fiet vobis **I**n hoc clarificatus est p̄r me' vt fructū plimū afferatis et efficia mini mei discipuli **S**icut dilexit me p̄r et ego dilexi vos **M**anete in dilectōe mea. si p̄cepta mea suaueritis manebitis in dilectōe mea sic et ego p̄cepta p̄ris mei suauī et maneo in eius dilectōe **H**ec locut' sū vob vt gaudiū meū in vobis sit et gaudiū vestrū impleat **H**oc est p̄ceptū meū vt diligatis inuicē sic dilexi vos. **M**aiorē hac dilcōem nemo hz vt aiam suā ponat q̄s pro amicis suis **M**os amici mei estis si feceritis q̄ ego p̄cipio vobis **J**ā nō dicā vos suos qz seruus nescit qd̄ faciat dñs ei'. **M**os aut' dixi amicos qz oia q̄cūq; audiui a p̄re meo nota feci vobis **N**ō vos me elegistis sed ego elegi vos. et posui vos vt eatis et fructum afferatis et fruct' v̄r maneat vt qd̄cūq; petieritis p̄rem in noie meo det vob **H**ec mādo vob vt diligatis inuicē **S**i mūd' vos odit. scitote qz me p̄orē vobis odio habuit **S**i de mūdo fuissetis mūd' qd̄ suū erat diligeret. qz dō de mūdo nō estis h̄ ego elegi vos de mundo. p̄pterea odit vos mūdus **M**ementote sermonis mei quem ego dixi vobis **N**on est seruus maior domino suo. si me persecuti sunt et vos persequentur. si sermonem meum serua uerint et vestrūz seruabunt **S**ed hec om̄ia facient vobis p̄pter

Quarta rubricel
Scdz aliquos h̄
incipit capitulu
xv. Jo. non ex pli
cat euangelista q̄
iuerit dominus et
dixerit sequentia
qz nondum trans
ierat tozrētem ce
ozon. nec erat hy
mnus dictus. Ni
si velimus vti re
gula vel anticipa
tionis vel reme
morationis.

Preceptum dile
ctionis.
Quinta rubricel.

Sexta rubricella

Monotesteron sine

nomē meū q̄a nesciūt eū qui misit me **S**i non venissē et locut⁹ eis
fuisse p̄ccm nō h̄rent **N**ūc aut̄ excusationem nō h̄nt de p̄ccō suo
Qui odit me. et p̄rem meū odit **S**i opa nō fecissē in eis que nō
alius fecit. p̄ccm nō h̄rent **N**ūc aut̄ et viderūt et oderūt et me et
p̄rem meū. sed vt impleat̄ h̄mo qui in lege eoz̄ sc̄ptus ē qz odio
habuerūt me gratis **C**ū aut̄ venerit pacitus quē ego mittam
vobis a p̄re sp̄m veritatis qui a p̄re p̄cedit ille testimoniū phibe/
bit de me et vos testimoniū phibebitis qz ab initio mecū estis.
Hec locut⁹ sū vobis vt nō sc̄adalisemini **A**bsqz synagogis faci/
ent vos. h̄ venit hora vt om̄s qui inficit vos arbitres obsequz
se p̄stare deo **E**t hec faciet̄ vob qz non nouerūt p̄rem neqz me. h̄
hec locut⁹ sū vobis vt cū venerit hora eoz̄ reminiscamini qz ego
dixi vobis. **H**ec at̄ vobis ab initio nō dixi qz vobiscū erā. **E**t
nunc vado ad eum qui me misit et nemo ex vobis int̄rogat me
quo vadis **S**ed qz hec locut⁹ sū vobis tristitia impleuit cor v̄rm
sed ego v̄ritatē dico vobis **E**xpedi vobis vt ego vadā **S**i eni
nō abiero pacit⁹ nō veniet ad vos. si at̄ abiero mittā eū ad vos
Et cū venerit ille. arguet mundū de p̄ccō. et de iustitia. et de iudi/
cio **D**e p̄ccō quidē qz nō crederūt in me. de iustitia v̄o q̄a ad
p̄rem vado et iā nō videbitis me **D**e iudicio aut̄ qz p̄nceps hu/
ius mūdi iā iudicat⁹ est **A**d huc multa h̄eo vob dicere sed nō po/
testis portare mō **C**ū aut̄ venerit ille sp̄s v̄ritatis docebit vos
oēm veritatē **N**ō enī loquet̄ a semet ip̄o sed q̄cunqz audiet loq̄/
tur et que v̄tura sūt annūciabit vob **I**lle me clarificabit q̄a de
meo accipiet q̄ annūciabit vob **M**odicū et iā nō videbitis me.
q̄ itez modicū q̄ videbitis me qz vado ad p̄rez **D**ixerūt ego ex/
discipulis eius ad inuicē **Q**uid est hoc qd̄ dicit nob̄ modicuz et
non videbitis me et itez modicū et videbitis me et q̄a vado ad
p̄rem? **D**icebāt ergo qd̄ est hoc qd̄ dicit nob̄ modicū? **N**escimus
qd̄ loquit̄. **C**ognouit at̄ ihs q̄a volebāt eum int̄rogare et dixit
eis **D**e hoc q̄ritis inter vos qz dixi modicū et nō videbitis me
et itez modicū q̄ videbitis me **A**mē amē dico vob qz plorabit.
et flebitis vos. mūdus aut̄ gaudebit. vos aut̄ tristabimini. sed
tristitia v̄ra vertet̄ in gaudiū. **M**ulier cū parit tristitiā h̄z qz v̄it
hora et? **C**ū at̄ pepit puerū. iā nō meminit p̄ssure p̄pter gaudiū
qz natus est hō in mūdū **E**t vos igif̄ nūc quidē tristitiā habet̄.
Iterū aut̄ videbo vos et gaudebit cor vestrū et gaudiū vestrū
nō toller a vob **E**t in illo die nō rogabit̄ q̄cquā **A**mē amē
dico vob si qd̄ petierit. p̄rez i noīe meo dabit vob. **A**bsqz mō nō

Septia rubricell.

Octava rubricell.

Nona rubricell.

Decia rubricell.

petistis quicq; in nomine meo **P**etite et accipietis ut gaudium vestrum sit plenum **H**ec in proverbii locutus sum vobis. Venit enim hora cum iam non in proverbii loquar vobis sed palam de patre meo annuntiabo vobis **I**llo die in nomine meo petetis **E**t non dico vobis quia ego rogabo patrem de vobis **I**psa enim pater amat vos quia vos me amatis et credidistis quia a deo exiui **E**xiui a patre et veni in mundum **T**erum relinquo mundum et vado ad patrem **D**icunt ei discipuli eius **E**cce nunc palam loquaris et proverbium nullum dicis **N**unc scimus quia scis omnia et non est opus tibi ut quis te interroget **I**n hoc cognovimus quia a deo existi **R**espondit eis **I**esus **N**on creditis **E**cce venit hora et iam venit ut dispergamini unusquisque in propria et me solum relinquitis. et non sum solus quia pater mecum est **H**ec locutus sum vobis ut in me pacem habeatis **I**n mundo persecutionem habebitis sed confidite ego vici mundum **H**ec locutus est **I**esus et **I**blevatis in celum oculis dixit **P**ater venit hora clarifica filium tuum ut filius tuus clarificet te sic dedisti ei partem omnis carnis ut omne quod dedisti ei det eis vitam eternam. **H**ec est vita eterna ut cognoscant te solum verum deum et quem misisti **I**esum christum **E**go et clarificavi super terram. opus consummavi quod dedisti mihi ut faciam. et nunc clarifica me tu pater apud te ipsum claritate quam habui prius quam mundus esset apud te **M**anifestavi nomen tuum hominibus quos dedisti mihi de mundo **T**ui erant et mihi eos dedisti et sermonem tuum servaverunt et nunc cognoverunt quia omnia quae dedisti mihi abs te sunt quia verba quae dedisti mihi dedi eis. et ipsi acceperunt et cognoverunt vere quia a te exiui et crederunt quia tu me misisti **E**go pro eis rogo non pro mundo rogo sed pro his quos dedisti mihi quia tui sunt **E**t mea omnia tua sunt et tua mea sunt et clarificatus sum in eis **E**t iam non sum in mundo et hi in mundo sunt et ego ad te venio. **P**ater sancte serva eos in nomine tuo quos dedisti mihi ut sint unum sicut et nos **C**um essem cum eis ego servabam eos in nomine tuo. quos dedisti mihi custodiui et nemo ex eis perierit nisi filius perditionis ut scriptura impleatur **N**unc autem ad te venio et hec loquor in mundo ut habeant gaudium meum impletum in semetipsis. **E**go dedi eis sermonem tuum et mundus eos odio habuit quia non sunt de mundo sicut et ego non sum de mundo **N**on rogo ut tollas eos de mundo sed ut serves eos a malo **D**e mundo non sunt sicut et ego non sum de mundo **S**anctifica eos in veritate. sermo tuus veritas est. sicut tu me misisti in mundum. et ego misi eos in mundum et ego pro ipsis sanctifico meipsum ut sint et ipsi sanctificati in veritate **N**on pro his autem rogo tantum. sed et pro eis

Invocima rubri cella.

Duodecima rubricella.

Monotesteron sine

qui credituri sūt per verbū eorū in me. vt omēs vnū sint. sic et ego p̄r in te et tu in me. vt et ipsi in nobis vnū sint. vt mundus credat qz tu me misisti. Et ego claritatē quā dedisti mihi. dedi eis. vt sint vnū sicut et nos vnū sumus. Ego in eis et tu in me vt sint cōsummati in vnū et cognoscat mūdus qz tu me misisti. et dilexisti eos sicut et me dilexisti. P̄r quos dedisti mihi volo vt vbi ego suz et illi sint mecum vt videāt claritatē meā quā dedisti mihi. qz dilexisti me aff̄stitutionē mūdi. P̄r iuste mūdus te nō cognouit ego at cognoui et hī cognouerūt qz tu me misisti et notū feci eis nomē tuū vt dilectio. qua dilexisti me. in ipsis sit et ego in ipsis

De orōne ihu et sua captione. M. xxvi.

R. xiiij. L. xxij. J. xvij.

Ca. xliij.

Hec. J. cū dixisset ih̄s. M. hymno. R. dicto exierūt in montem oliueti et. L. egressus ibat s̄m consuetudinē in montem oliuarū trās torrentē. J. cedron in villā. M. in prediū. R. cui nomē gethsemani. Secuti. L. sūt at eū et discipuli ei. Sciebat J. et iudas qui tradebat eū/locū. qz frequēter ouenerat ih̄s illuc cū discipulis suis. et M. dixit. R. Sedete hic donec. M. vadam il luc. M. et ozem. R. Et coassūpto. M. R. petro et duobus filiis zebedei cepit. M. cōtristari et mestus esse pauere. R. et tedere. Tūc. M. ait. R. illis Tristis ē aīa mea vsqz ad mortē Sustinete hic et vigilate mecum. et. L. ipse auulsus est ab eis qntū est iactus lapidis Et pgressus. M. R. pusillū p̄ciōit. M. in facie suā sup. R. terrā orabat vt si fieri posset trāsiret ab eo hora Et dixit Abba p̄r omnia possibilia sūt tibi. transfer hūc calicē a me. sed nō quod ego volo sed qd tu. Mi. M. p̄r si possibile est trāseat a me calix iste Verūtū nō sicut ego volo sed sic tu Et venit ad discipulos suos et. M. inuenit. R. eos dormiētes. et dixit petro sic. Symō. R. dormis. Nō M. potuisti. R. vna hora vigilare mecum? Vigilate et ozate vt nō intretis in tentationē Spiritus quidem promptus est caro autē infirma Iterū sc̄do abiit et ozauit eundē sermonē. dicēs Pater M. mi si nō pōt hic calix trāsire nisi bibā illū fiat volūtas tua Et venit. M. R. iterū et inuenit eos dormiētes. Erāt enī oculi eorum grauari et ignorabāt. R. qd rīderēt ei. Et reliētis. M. illis iterū abiit et ozauit eundē s̄monē. et positus. L. genib⁹ orabat dicens P̄r si vis trāsfer calicē istū a me Verūtū nō mea s̄ tua volūtas fiat Apparuit autē illi angelus de celo cōfortans eū Et factus

potest intelligi
qz christ⁹ his ita
dixit.

probabile est qz
fuit gabriel.

Unū ex quattuor

Leui:

In agonia plūxius orabat. et factus est sudor eius sicut gutte sā
guinis decurrētis i terrā Et cū surrexisset ab oratione venisset
ad discipulos suos inuenit eos dormiētes pze tristitia. et ait illis
Quid dormitis? Dormite iā. M. R. et req̄escite Sufficit. R. surgi
te. L. et orate ne intretis in tentationē Ecce M. appropinquit. R.
hora et fili' hois tradet in man' p̄coz. surgite eam? Ecce qui me
tradet p̄pe est. Judas. J. ergo cū accepisset cohortē a p̄tificib'
et phariseis ministros. venit illuc cū laternis et facibus et armis
Et. M. adhuc. R. iesu loquēte Ecce iudas schariothis vn' ex. xij
et cū eo turba multa cū glad̄is et fustibus. missi. M. a p̄ncipibus
sacerdotū et scribis. R. et seniorib'. M. R. populi Dedat at tra
ditor eis signū dicēs Quēcunq; osculatus fuero ip̄e est tenete eū
et ducite. R. caute et. L. antecedebat eos et appropinquit iesu vt
oscularet eū Et. M. cū venisset. R. statim accessit ad eū et ait Rab
bi. R. Que. M. rabbi. et. M. osculatus. R. est euz Dixit. M. ei iesus
Amice. Ad q̄d venisti? Iuda osculo filiū homis tradis Iesus J
itaq; sciens omnia que vētura erāt sup eū p̄cessit et dixit eis. quē
q̄ritis? R̄nderūt ei Iesū nazarenū dixit eis iesus ego sū Stabat
aut et iudas qui tradidit eū cū ip̄is Ut ergo dixit eis iesus ego
sum abierūt retrorsū et ceciderūt in terrā. Itē ergo eos interro
gauit Quē queritis? Illi at dixerūt Iesū nazarenū. R̄ndit iesus.
Dixi vob̄ q̄a ego sū. si ergo me q̄ritis sinite hos abire Ut imple
retur sermo quem dixit quia quos dedisti mihi non p̄didī ex eis
quēq; Tūc. M. accesserūt et manus. M. R. iniecerūt in iesū et tenu
erūt eū Vidētes. L. aut hi qui cū ip̄o erāt. q̄d futurū erat dixe
rūt ei Dñe si pcutimus in gladio. R̄ndens aut iesus ait. sinite vsq;
huc Simō. M. R. ergo petrus h̄is gladiū eduxit eū et p̄cussit
p̄tificis sūmi. R. sacerdotis seruū et abscidit auriculā ei' dexterā
J. Erat autē nomē seruo malchus Dixit ergo iesus petro Mitte
gladiū in vaginā Calicē quē dedit mihi pater nō vis vt bibam
illū? Om̄es. M. enī qui acceperint gladiū gladio peribūt An pu
tas q̄a nō possū rogare p̄rem meū et exhibebit mihi mō plus q̄z
duodeci legiones āgeloz? Quomō ergo implebunt sc̄pture? q̄a
sic oportet fieri Et. L. cū tetigisset auriculā eius sanauit euz. Di
xit aut iesus ad eos qui venerāt ad se p̄ncipes sacerdotū et ma
gistratus tēpli et seniores Tanq̄. M. L. ad. R. latronē existis cū
glad̄is et fustibus op̄rehēdere me. cū q̄tidie. L. fuerim vobiscuz
in tēplo et sedebā. M. docēs et nō. M. me. R. tenuistis. sed hec est
hora v̄sa et ptās tenebrāz. sp̄oc. M. aut. R. totū factū est vt ad/

Intelligendū est
postq̄ iudas os-
culatus est iesū
quia p̄cesserat re-
gressus ad turbā
ad quam Iesus
p̄cessit.

Intelligendū est
q̄ non expectata
respōsione xp̄i pe-
trus percussit

Supuenerāt for-
te aliqui cum tur-
ba. vel post. v̄l iō
dicunt p̄ncipes
venisse quia mise-
runt suos

Monotefferon siue

impleretur scriptura prophetarum. Tunc. **M.** discipuli. **R.** relicto eo omnes fugerunt. **Adolefcens.** **R.** aut quidam sequebatur eum amictus sindone super nudo et tenuerunt eum. **Et** ille relicta sindone nudus profugit ab eis. **Cohors.** **J.** aut et tribunus et ministri iudeorum apprehenderunt Iesum et tenentes. **M. L.** ligauerunt eum et adduxerunt eum ad Annam primum. **Erat** enim socer cayphe qui erat pontifex anni illius. **Erat** autem cayphas qui consilium dederat iudeis quia expedit unum hominem morti pro populo. **Et** conuenerunt. **R.** in unum omnes sacerdotes scribe et pharisaei et seniores.

De missione iesu ad annam. Et prima negatione petri. **M. xxvi. R. xiiij. L. xxij. J. xvij. Ca. xliij.**

Quibus diuersi diuersimode videntur loqui de modo concordandi triplicem negationem petri ita ut Augustinus sentire videatur totam fuisse in domino Anne Ipe nihilominus vel alij non intendunt per iudicare probabili oratione modo dicendum si et textu possit elici sicut esse videtur modo hic contentus in dicit lector

Sequebatur. **J.** autem Iesus Simonem petrum et alium discipulum. **discipulus** autem ille erat notus pontifici et introiit in atrium principis cum iesu. **Petrus** autem stabat ad hostium foris. **Exiit** ergo alius discipulus qui erat notus pontifici et dixit hostiarie et introduxit petrum. **dixit** ergo petro ancilla hostiaria summi. **R. sacerdotis** cum vidisset petrum calefacientem se. **L. sedentem** ad lumem. **Et** **M.** tu cum iesu nazareno. **R. galileo** eras in quod. **J.** et tu ex discipulis es hominis istius? **Et** hic. **L.** cum illo erat. **M. ille.** **R.** negauit. **L.** illum coram omnibus dicens. **Mulier.** **L.** non noui illum. **R. J.** sum neque. **R.** scio. neque noui quid dicas. **Stabant.** **J.** autem serui et ministri ad prunas quia frigus erat et calefaciebant se. **Erat** autem cum eis et petrus stans et calefaciens se. **Et.** **R.** exiit foras ante atrium et galus catrauit. **Pontifex.** **J.** ergo interrogauit iesum de discipulis et de doctrina eius. **Respondit** ei iesus. **Ego** palam locutus sum mundo ego scripsi docui in synagoga et in templo quo omnes iudei conueniunt et in occulto locutus sum nihil. **Quid** me interrogas. **Interroga** eos qui audiverunt que locutus sum ipsis. **Ecce** hi sciunt quid dixerim ego. **Hec** cum dixisset unus assistens ministrorum dedit alapa iesu dicens. **Sic** respondes pontifici? **Respondit** ei iesus. **Si** male locutus sum testimonium pharisaeorum de malo. si autem bene quid me cedis? **Et** misit eum annas ligatum ad caypham pontificem.

De missione iesu ad caypham. **M. xxvj. R. xiiij. L. xxij. J. xvij. Ca. xliij.**

Alli tenentes iesum duxerunt illum ad caypham principem sacerdotum ubi scribe seniores et pharisaei conuenerant. **Petrus** autem sequebatur eum a longe usque in atrium principis sacer-

¶ Unū ex quattuor

Leisij

dotū Et ingressus intro sedebat cū ministris vt. **M.** videret finē
 Accenso. **L.** aut igne in medio atrio et circūfidentibus illis. erat
 petr⁹ in medio eoz ⁊ calefaciebat se ad ignē Principes at sacer
 dotū et omne consiliū q̄rebāt falsū cōtra iesū testimoniū vt eū mor
 ti traderēt et nō inueniebāt cū multi falsi testes accessissent et. **R.**
 uenientia testionia nō erāt Nouissime. **M.** aut venerūt duo falsi
 testes et. **R.** flm testimoniū ferebāt aduersus eū dicētes. **Qm̄** nos
 audiuim⁹ eū dicentē Ego dissoluā tēplū hoc manufactū ⁊ post
 triduū aliud nō manufactū edificabo. **Ibid.** **M.** dixit possū destru
 ere templū dei et post triduū reedificare illud **Et. R.** nō erat que
 niens testimoniū illoz **Et** exurgēs sūmus sacerdos in mediū in
 rogauit iesū dicens **Nō** rīdes quicq̄ ad ea q̄ tibi obijciūt ab
 his? **Ille** at tacebat ⁊ nihil rīt **Rursus** sūmus sacerdos interroga
 uit eū et dixit ei **Adiuuro. M.** te p̄ deuz viuū vt dicas nob̄ si tu es
 xp̄s fili⁹ dei b̄ndicti. **R.** Dixit illi iesus **Tu** dixisti **Ego. R.** sū **Ve**
 rūtamē. **M.** dico vobis amodo videbitis. **M. R.** filiū homis sedē
 tem a dextris virtutis dei ⁊ venientē in nubibus celi **Tūc** p̄nceps
 sacerdotū scidit vestimēta sua dicēs **Blasphemauit.** quid adhuc
 egemus testibus et desideram⁹. **R.** testes? **Ecce. M.** nunc. **R.** audi
 stis blasphemā. q̄d vob̄ videt? **Qui. R.** omēs. **M.** edemnauerūt
 eū reum esse mortis **Et. L.** viri qui tenebāt eū illudebāt ei **Tūc**
M. expuerūt **R. L.** in faciē ei⁹ et velauerūt. **L.** eū cedentes. **L.** eum
 colaphis. **R.** et. **L.** interrogauerūt. **M.** eū dicentes p̄phetisa nob̄
 xp̄e quis est qui te percussit? **Et. R.** ministri eū alapis cedebant ⁊
 alia multa blasphemantes dicebant in eum.

Difficultas pro
 uenit in hoc pas
 su qz tres euāge
 liste nō loquuntur
 de Anna ideo vi
 dent cōphendere
 factū Anne cum
 factō cayphe vt ī
 p̄ma negatiōe pe
 tri quā hic ponit
 cū duabus alijs

¶ De sc̄da et tertia negatione petri. **M. xxvj.**

R. xiiij. L. xxij. J. xvij

Ca. xlv

Exunte. **M.** aut petro ianuā rursus. **R.** cū vidissz illū alia
M. acilla. **R.** cepit dicē circūstātib⁹ **Quia** B ex illis ē. **Ihic**
M. erat cū iesu nazareno **Et. L.** post pusillū alius v̄dēns
 eū dixit **Et** tu de illis es **Erat. J.** aut simō petr⁹ stans et calefa
 ciens se **Dixerūt** ergo ei **Nūq̄d** et tu ex discipulis ei⁹ es? **Et** ite
 rū negauit cū iuramēto qz nō noui hoīez **Et. M.** post. **R.** pusilluz
 interuallo. **L.** q̄si hoze vni⁹ rursus. **M. R.** qui astabāt dicebant pe

Glosa.
 Intelligenōū q̄
 in qualibet nega
 tione petri m̄te
 psone locute sūt
 sic fuit in tumultu
 et q̄ petrus
 nūc exijt nunc re
 v̄ijt vt turbat⁹. nō
 cōsiderās quid dī
 ceret aut ageret

p̄ timore. et nunc stabat nunc sedebat **Possūt** etiam intelligi tres esse in nocte gallicantus circa me
 diam nodem. circa tertiam. circa aurozam. **Non** autem videtur q̄ **Iesus** ⁊ **petrus** manserunt in do
 mo Anne. vel ad sc̄dōm aut tertium gallicantum. **Et** forte etiam **petrus** in prima negatione ter nega
 uit ante q̄ **gallus** cantaret. quia non negat euāgelium plures q̄ tres fuisse negationes.

Monotefferon siue

tro **T**ere ex illis es **Nā** et galileus es et loq̄la. **M.** tua manifestū te facit **Dicit J. vn^o** ex huius p̄tificis cognatus eius cui⁹ petrus abscidit auriculā **Nōne** ego te vidi in orto cū illo? **Ille. R.** aut cepit anathematizare detestari. **M.** et iurare. **M. R.** q̄a **R.** nescio hominē istū quē dicitis **Et** otinuo. **L.** adhuc eo loquēte itez. **R.** galus. **M. R.** cātavit. **L. J.** **Et. L.** ouersus dñs respexit petrū **Et. M.** recordatus. **L. R.** ē petrus x̄bi dñi sicut dixerat q̄ p̄usq̄ gallus cantet bis. **R.** ter me negabis **Et** egressus foras fleuit amare

De tertia cōuentione seniorū et traditione

Prima rubicella
Intelligentiū est q̄ bis cōuenerūt in domū caypha reseruato ibidem et a seruis custodito non sine cōtumelijs et flagellis.

Altera Aug⁹ habet ad caypham. s̄ hec est clarioz. licet saluet suam vide.

Attēdēda ē multiplex acceptio pasche. vide i postill.

Sc̄da rubicella

Tertia rubicella
Quāuis hec propheta sit magis in zacharia. n̄hi fominus venit i

mentem hieremie p̄pter aliquam similitudinez quorundā verborum hic positorum cū verbis suis et nō curauit mutare. quoniam omnes p̄phete vno sp̄ritu locuti sūt. tanq̄ si vn^o scriptoz diuersis clamis cōscriberet. eadē scriptura videret. vide in postillis.

esu pilato. **M. ZA. R.** 12. et. 17. **L. ZZ. et. Z3. J.** 18. et. 19. **¶ 26.**

Mane. **M.** autē factō vt factus. **L.** est dies osiliū. **M.** interūt om̄es p̄ncipes sacerdotū et seniores populi aduersus iesū vt eū morti traderēt **Et** adduxerūt **L.** eū in osiliū suū dicētes **S**i tu es xp̄s dic nobis **Et** ait illis **S**i dixerō vobis nō creditis mihi. si autē et interrogauerō nō r̄debitis mihi neq̄ dimittetis **Et** hoc autē erit filius hominis sedēs a dextris d̄tutis dei **Dixerūt** autē omnes **Tu** ergo es fili⁹ dei? **Qui** ait **Nos** dicitis quia ego sū **At** illi dixerūt **Quid** adhuc desideram⁹ testimoniū. ipsi enī audiuiimus de ore eius **Et** surgēs om̄is multitudo eorū et. **R.** vincietes. **M.** iesū duxerunt illū ad pilatū a caypha in p̄torium **Erat** autē mane et ipsi non introierunt in p̄torium vt non otaminarentur sed manducarent pascha **Exiit** ergo ad eos pylatus foras et vincitū. **M.** adduxerūt et tradiderūt p̄cio pylato p̄sidi **Tūc** vidēs q̄ eū tradidit q̄ d̄nat⁹ esset p̄ntia ductus retulit. **xxx.** argēteos p̄ncipibus sacerdotū et seniorib⁹ ppli dicēs **P**eccaui tradēs sanguinem iustum. **At** illi dixerunt **Quid** ad nos? tu videris **Et** pietis in tēplo argētels recessit et abiēs laq̄o se suspendit **P**ncipes autē sacerdotū acceptis argētels dixerūt **Nō** licet mittere eos in carbonā q̄a p̄ciū sāguinis est. **Cō**filio autē inito emerunt ex illis agrū figuli in sepulturā pegrinorū p̄pter hoc vocatus est ager ille acheldemach. hoc est ager sāguinis vsq̄ in hodiernū diē **Tūc** adimpletū est qd̄ dictū est per **Jeremiā** p̄pham dicentē **Et** acceperūt. **xxx.** argēteos p̄ciū appreciati qd̄ appreciauerūt a filijs isrl̄ et dederūt eos in agrū figuli sicut ostiuit mihi dñs **Jesus** autē stetit ate p̄sudem **Et. J.** dixit p̄

les Quā arduū est
viri et si nō esse
go is phat⁹ Recipit
tenu ergo vno
impuleret aut vni
llam aut illi
tem vranā p̄bent
eū p̄ntis ergo
le rōnes ac Tu
vobis illi immo
es Cōmōt p̄m
que p̄ntis aut
sic Et vt cognat
am h̄ vt p̄ntis
in galis vade
sardier r̄ta de ill
Jndrogabai ergo ill
Sicut et p̄ntis
Sperat de illi
s̄mōe ad p̄ntis
eū immo et p̄ntis
magis p̄ntis
m̄i vni Et ego
filiū s̄o et h̄
ves in illi
ter p̄ntis
r̄ntis h̄
R̄ntis p̄ntis
diderūt h̄
do h̄
rent vt
tit itaq̄
ego Ego
h̄ntis p̄ntis
plā⁹ Quis
vntis Ego
vntis
vntis
vntis

¶ **Unū ex quattuor**

Lev.

ses Quā accusationē affertis aduersus hoīem hūc? Rñderūt et dixerūt ei Si nō esset malefactor nō tibi tradidissimus eū **Dixit** ergo eis pilat' Accipite eū vos et s̄m legē vram iudicate euz. **Dixerūt** ergo iudei Nobis non licet interficere quēq̄ vt sermo iesu impleret quē dixit significās qua morte esset moritur' **Ceperūt** **L. xxiij.** aut illū accusare dicētes **Hunc** inuenim' subuertentē gentem nr̄am. et phibentē tributa dari cesari. et dicentē se xpm regē esse **Pilatus** ergo Interrogauit eū dicēs **Tu** es rex iudeoz? **At** ille rñdens ait **Tu** dixisti **At** aut pilat' ad p̄ncipes sacerdotū et turbas **Nihil** inuenio cause in hoc hoīe **At** illi inualescebāt dicentes **Cōmouit** pplm docēs p̄ vniuersā iudeā incipiēs a galilea vsq̄ huc **Pilatus** aut audiēs galileā **Interrogauit** si hō galileus esset **Et** vt cognouit q̄ de herodis ptate esset remisit eū ad herodem q̄ et ip̄e ierosolimis erat illis dieb' **Herodes** aut viso iesu gauisus ē valde **Erat** eni ex multo tpe cupiēs videre eū eo q̄ audierat multa de illo **Et** spabat signū aliqd̄ ab eo videre fieri **Interrogabat** ergo illū multis s̄monib' **At** ip̄e nihil illi rñdebat. **Stabant** etiā p̄ncipes sacerdotū et scribe ostanter accusātes euz **Sp̄reuit** aut illū hēodes cū exercitu suo et illūsit ioutū veste alba et r̄misit ad pilatū **Et** s̄cī s̄cī amici hēodes et pilatus in ipsa die **Nā** ātea iimici erāt ad inuicē **Pilat' at** duocatis p̄ncipib' sacerdotū et maḡatib' et plebe dixit ad illos **Obtulistis** m̄ hoīez hūc q̄ auertentē pplm **Et** ecce ego corā vob̄ interrogās nullā cām inuenio in hoīe isto ex his in q̄bus eū accusatis s̄ nec herodes? nā remisī vos ad illū et ecce nihil dignū morte actum est ei **Intrauit** ergo itez in p̄toziū pilatus. et vocauit iesū. et dixit ei **Tu** es rex iudeorū? **Rñdit** ihs **A** temet ip̄o hoc dicis **An** aliq̄ tibi dixerunt de me **Rñdit** pilat' **Quid** iudeus ego sū? **Gens** tua et pontifices tradiderūt te m̄. q̄ fecisti? **Rñdit** ihs **Regnū** meū nō est de h̄ mundo **Si** ex hoc mundo esset regnū meū ministri mei vtiq̄ decertarent vt nō traderer iudeis **Nūc** autē regnū meū nō est hīc **Dixit** itaq̄ pilatus **Ergo** rex es tu? **Rñdit** iesus **Tu** dicis q̄ rex sū ego **Ego** in hoc nat' sū et ad hoc veni in mundū vt testioniuz p̄hibeā v̄itati **Om̄s** qui ex veritate est audit vocez meā **Dixit** ei pilat' **Quid** est v̄itas? **Et** cū hoc dixisset ad iudeos itez exiuit et dixit eis **Ego** nullā cām inuenio in eo **Est** aut cōsuetudo vobis vt vnū dimittā vobis in pascha. vultis ego dimittā vobis regē iudeoz? **Clamauerūt** rur̄sū oēs dicētes **Nō** hūc sed barrabam **Erat** aut barrabas latro qui. **L. xxiij.** erat p̄pter seditionē q̄ndā

Quarta rubricet'

Quinta rubricet'

Monotefferon siue

facta in ciuitate et homicidiū missus in carcerē **Ite** ergo pilat⁹ locut⁹ est ad illos volēs dimittē Iesū **At** illi succlamabāt dicētes **Crucifige crucifige illū** **Ille** autē tertio dixit ad illos. **Quid enim mali fecit ille!** **Nullā** cām mortis inuenio in eo **Corrumpā** ego illū et dimittā **Tūc. J. 19.** ergo pilat⁹ apprehendit ihm et flagellauit et milites plecētes coronā de spinis imposuerūt capiti ei⁹ et purpura circūdederūt eū et veniebāt ad eū et dicebāt **Aue rex iude orū** et dabāt ei alapas **Erūt itez pilat⁹ foras** et dixit eis. **Ecce adduco eū vob foras vt agnoscatis qz in eo nullā cām inuenio** **Erūt ergo iesus portās coronā spineā et purpureū vestimētū** et dicit eis **Ecce hō.** **Cū** ergo vidisset eū pōtīfices et ministri clamabāt dicētes **Crucifige crucifige eū** **Dicit eis pilat⁹** **Accipite eū vos et crucifigite** **Ego** enī nō inuenio in eo cām **Rūderūt** ei iuxta dei **Nos** legē hēmus et hūm legē debz mori qz filiū dei se fecit **Cū** g^o audisset pilat⁹ hūc hmonē magis timuit **Et ingressus** ē iterū in ptoziū et dicit ad ihm **Uñ es tu?** **Ihs** autē rñsū nō dedit ei **Dicit ei pilat⁹** **ñ nō loqris** **Nescis** qz ptātē hēo crucifigere te? **ptātem** hēo dimittē te? **Rñdit** ihs **Nō** hēs ptātez aduersus me vllā nisi tibi esset datū desup. p̄pterea qui me tradidit tibi mai⁹ p̄cēm habz **Et** etiā q̄rebat pilat⁹ dimittere eū. **Iudei** autē clamabāt dicētes **Si** hūc dimittis nō es amic⁹ cesaris. **Omīs** enī qui se regē facit tradit cesari. **Pilat⁹** ego cū audisset hos hōes adduxit foras ihm et sedit p̄ tribunali in loco qui dī litostatus hebraice autē gabatha v̄l golgatha **Erat** autē pasceue pasce hora q̄ñ sexta **Et** dicit iudeis **Ecce** rex v̄r **Illi** autē clamabāt **Tolle** tolle crucifige eū **Dic** ei pilat⁹ **Regē** v̄rū crucifigā. **Rñdēt** pōtīfices **Nō** hēmus regē nisi cesarē **Et. R. xv.** accusabant eū sūmi sacerdotes in multis et seniores. **M. ppli.** et nihil rñdit. **Pilatus. R.** autē rursus infrogauit eū dicēs **Nō** rñdes quicqz. **vides** in quātis te accusāt? **Ihs** autē apli⁹ nihil rñdit **Ita** vt miraret pilatus p̄ses. **M. vehementē** **Per. R. xv.** diē. aut festuz solebat dimittē illis vnū ex vindictis quēcunqz petisset **Erat** autē q̄ dicebat barrabas qui cū sediciosus vindict⁹ erat qui in seditiōe fecerat homicidiū **Et** cū ascēdisset turba cepit rogare sic semp faciebat illis **Cōgregatis. M.** ergo illis dixit pilat⁹. **Quē** vultis dimittā vob barrabā. **an ihm** qui dī xps? **Sciebat** enī qz p̄ inuidiā tradidisset eū sūmi **R. sacerdotes. ¶** **Sedēte. M.** at eo p̄ tribunali. misit ad eū vxoz ei⁹ dicēs **Nihil** tibi et iusto illi. multa enī passa sū hodie per v̄sū p̄pter eū **Principes** at sacerdotū et seniores psuasērūt pplis et